UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Onvs Ecclesiae.|| In hoc libro ... admiranda quædam ac
planè obstupenda, de septem ec-||clesiæ statibus,
abusibus quoq[ue] grauissimis, & futuris eiusdem
calamitatibus ex sanctor[um] pro-||phetijs & ...**

Pürstinger, Berthold

Coloniæ, 1531

VD16 ZV 12498

De ecclesia peruersa, quae in scriptura nuncupatur meretrix magna. Cap.

43

urn:nbn:de:hbz:466:1-29969

X § Ceterum Vbertinus de præmisso idolo inquit: Sicut in primo ecclesia statu patiens Christus post illusiones & multas iniurias fuit confixus, & mortuus, sic tempore mixti Antichristi in fine quinti, & in excurfu sexti status ecclesie post multas illusiones, spiritus Christi & lex euangelica tandem mortificabitur & supprimetur, veritas non solum vitæ sed etiam sciencie & doctrine dignitatisq; ecclesiasticæ. Et verificabit illud sapiencie. Error tanq; lex custodit, & tyrannos imperio colunt signæta. Sub illo igitur Idolo & mixto Antichristo cadet ecclesia culpabiliter, sicut p merum Antichristum demum cadet pœnaliter: ideo his dicit: Cecidit cecidit Babylon illa magna.

Vbertinus
Sapiz. 14
Apo. 14. & 18

XI § Post eiusdem aut idoli interitum ecclesia aliquo tempore vsq; ad Antichristum magnam pacificabit. Disperdent enim excelsa idoli pctrum Israel. Nam idem antipapa vnacum supra dicto tyranno extinguet. Scriptum est enim: Maledictum idolum ipsum & tyrannus qui fecit illud, quia iste opatus est, ille aut antipapa, cum non legitime introierit, Papa falso cognominatus est: ideo vtrumque deus ponet in perditionem. Qui p Prophetam inquit: Non adijciam vltra supinducere populum meum, sed demolient excelsa idoli. Itē oia idola eius ponantur in perditionem, quia de meretricibus meretricis congregata sunt, de no: adō eiusdem antipape sequaces. Nam plaxta, id est, fautores idoli, omnes nihil sunt, id est, nullæ virium. Hinc alibi dñs: In die illa, disperdam nomina idolorum & pseudopphetas, & spiritum immundum auferam de terra: quæ est ecclesia terrestris, modo flagitans suorum membrorum contaminata, de qua in sequenti loquamur.

Ozec. 10
Sapia. 14
Michg. 1
Amos. 7
Michg.
Esa. 44
Zacha. 13

De ecclesia puerfa que in scriptura nuncupatur meretrix magna. Ca. XLIII. Ecclesia Catholica est fidelium multitudo fide & charitate vnita, omnes enim Episcopi omnesq; fideles vna sunt ecclesia. Origenes censet, templum dei ex lapidibus viuis constructum, esse Christi ecclesiam. In qua multi sunt non sicut condecet spiritualiter viuentes, sed secundum carnem militantes, qui domum orationis, de lapidibus viuis constructam faciunt esse speluncam latronum, ideo destruedi: actibus enim suis non ecclesia dei, sed latronum spelunca & virginibus fatuis reddunt se dignos.